
Číslo: 
 
OSV101501Z                                                                                        V Milevsku dne 19.10.2015 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 04.11.2015 
 

Žádost Farní charity Milevsko o dotaci z rozpočtu města          
 
 
Důvod předložení: § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení),   

ve znění pozdějších předpisů 
Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 55/2015   
Usnesení Rady města Milevska č. 390/15 
§ 10a odst. 3 a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů         

 
Obsah:  1. Návrh usnesení 
   2. Důvodová zpráva 
   3. Přílohy 
      
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta        
   starosta města    …………………………. 
 
Zpracovatel:   Ing. Ladislav Kotalík            
   vedoucí odboru sociálních věcí …………………………. 

 
Ing. Hana Jánová                  

   vedoucí odboru finančního  ………………………….          
 
 
Počet stran:  2 
 
Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 6/12 
                                                                                                                                                                                           

1. Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
I.  schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro: 
 
Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 63263416 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi – výše dotace 
20.000,- Kč (účel dotace: financování nákladů spojených se zajištěním sociální 
služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež). 

 
 
II. schvaluje                    
vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města dle předloženého návrhu 
zpracovaného odborem finančním. 
 
 
 



2. Důvodová zpráva 
Zastupitelstvu města je předkládána k posouzení žádost Farní charity Milevsko o dotaci 
z rozpočtu města na financování nákladů spojených se zajištěním sociální služby 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Žádost byla projednána Sociální komisí Rady města 
Milevska (13.7.2015 a 21.09.2015) a následně radou města (12.8.2015 a 14.10.2015). Ta dne 
12.08.2015 s ohledem na doporučení Sociální komise Rady města Milevska a dále s ohledem na 
skutečnost, že k rozhodování o dotacích ve výši nad 50.000,- Kč a uzavření veřejnoprávních 
smluv o jejich poskytnutí je kompetentní zastupitelstvo města, doporučila zastupitelstvu města 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč. 
Návrh na poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč však nebyl zastupitelstvem města přijat. 
Výše uvedená sociální služba je zařazena v Komunitním plánu sociálních služeb ORP Milevsko, 
který byl v roce 2013 schválen zastupitelstvem města. Poskytovaná sociální služba není na 
území města zajištěna jiným poskytovatelem sociálních služeb. Neposkytnutí jakékoliv podpory 
ze strany obce by pravděpodobně v budoucnu znamenalo i neposkytnutí dotace ze strany kraje. 
S ohledem na tyto skutečnosti byla žádost Farní charity Milevsko dne 21.09.2015 Sociální 
komisí Rady města Milevska znovu projednána. Ta navrhla svým usnesením doporučit radě 
města, aby doporučila zastupitelstvu města Milevska poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 
20.000,- Kč. Rada města svým usnesením č. 390/15 ze dne 14.10.2015 doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace. 
 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi (klub „Fanouš“) je od srpna 2014 
registrovanou sociální službou, která má širokou nabídku aktivit. Nabízí doučování, řešení 
problémů s vrstevníky, řeší problémy související s šikanou, vztahy v rodině apod. Dětem se 
věnují odborně vzdělané sociální pracovnice. V loňském roce (srpen – prosinec) služeb zařízení 
využilo cca 33 dětí, v letošním roce již zařízení navštívilo okolo 90 dětí. Klub je otevřen každý 
všední den od 12:00 do 18:00 hodin (vyjma pátku, kdy je otevřeno pouze do 16:00 hodin a 
středy, kdy je klub vyhrazen pro sociální službu „Rozárka). Zařízení se potýká s velkými 
finančními problémy, neboť nebylo na letošní kalendářní rok ze strany Jihočeského kraje 
podpořeno (sociální služba není zařazena do Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Jihočeského kraje). Dotace ve výši 350.000,- Kč je požadována na částečné financování nákladů 
souvisejících se zajištěním sociální služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Vzhledem 
k výši požadované dotace je rozhodnutí o jejím poskytnutí v kompetenci zastupitelstva města. 
Rada města doporučila zastupitelstvu města poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.  
 
Vyjádření odboru sociálních věcí: 
Odbor sociálních věcí nemá námitek k poskytnutí dotace Farní charitě Milevsko (subjektu 
poskytujícímu sociální a související služby). Navrhovaný objem finančních prostředků je 
v souladu s rozpočtem města na rok 2015. 
 
Vyjádření odboru finančního: 
V rozpočtu města pro rok 2015 byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 140.000,- Kč na 
ostatní činnosti v oblasti sociální péče. Po odečtení již schválených dotací lze rozdělit ještě zatím 
volných 50 tis. Kč, což pokryje navrhovanou výši poskytované dotace. 
 

3. Přílohy                
Příloha č. 1: Žádost Farní charity Milevsko                                                       
Příloha č. 2: Odhad ročních nákladů na provoz nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
Příloha č. 3: Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 55/2015  
Příloha č. 4: Usnesení Rady města Milevska č. 390/15  
Příloha č. 5: Informace o podané žádosti                                                             
Příloha č. 6: Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska                                        


